ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » октября 20___  года                                                        № 1219

г.Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу  города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2015 - 2020 годы

      В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести в муниципальную программу города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.10.2014 № 1383 (далее – Программа), следующие изменения:
      1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты
реализации муниципальной программы
	1.  Создание условий для пополнения доходной части бюджета за счет распоряжения имуществом на основе рыночных механизмов в земельно-имущественных отношениях:
а) исполнение утвержденных плановых показателей по администрируемым департаментом доходам ожидается на уровне 100% ежегодно.
б) в результате реализации муниципальной программы ожидается, что размер арендной платы будет определен на рыночной основе не менее чем для 99 % договоров аренды.
2. Оптимизация     состава     муниципального имущества  города Твери, обеспечение  его сохранности и целевого использования:
а) исполнение плановых показателей по доходам  от  реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тверь (за исключением имущества  муниципальных бюджетных  и автономных   учреждений, а также имущества муниципальных унитарных   предприятий, в том  числе казенных),   в  части реализации  основных средств  по  указанному имуществу ожидается на уровне 100% ежегодно;
б) в результате реализации муниципальной программы ожидается продажа 245 объектов, включенных в Программу приватизации (в том числе в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ).
3. Организация и ведение учета муниципального имущества. Регистрация прав собственности, изготовление технических планов и кадастровых паспортов. В результате реализации муниципальной программы:
а) ожидается получение свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности и выписок из ЕГРН, об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости на 12 666 объектов;
б) планируется получение технических планов и кадастровых паспортов на 2 226 объектов.

».
      1.2. Раздел  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы   и   источники
финансирования
муниципальной программы по годам  ее реализации  в  разрезе подпрограмм
	Общий   объем    финансирования    муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм  -  53 002,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 15 905,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 12 942,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2 963,4 тыс. руб.;

2016 год – 5 489,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 4 199,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 1 290,3 тыс. руб.;

2017 год – 5 976,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 3 918,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 –  2 057,9 тыс. руб.;

2018  год – 4 449,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 3 533,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 –   916,0 тыс. руб.;

2019  год – 8 018,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 5 162,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 –   2 856,9 тыс. руб.;

2020 год – 13 162,0  тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 10 862,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 –   2 300,0 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери.

».
    1.3. Изложить подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III Программы в новой редакции  (приложение 1 к постановлению).
      1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению).
      2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
      3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                          А.В. Огоньков